BỘ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH
TỔNG CỤC THỂ DỤC THỂ THAO

Số:           /TCTDTT

V/v quyên góp ủng hộ đồng bào
miền Trung khắc phục hậu quả bão lũ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,  ngày      tháng 10  năm 2020

Kính gửi:

 - Thủ trưởng các Vụ, đơn vị thuộc Tổng cục TDTT
 - Chủ tịch các Công đoàn trực thuộc Công đoàn Tổng cục

 Trong những ngày qua, các đợt mưa lũ lớn liên tục kéo dài đã ảnh hưởng hết
sức nặng nề đến một số tỉnh miền Trung, đặc biệt tại các tỉnh: Thừa Thiên Huế,
Quảng Bình, Quảng Trị, Quảng Nam, Hà Tĩnh. Mực nước đỉnh lũ ở một số nơi đã
vượt mức lịch sử, mưa lũ đã làm nhiều người chết và mất tích; hàng nghìn ngôi nhà
bị ngập, hư hỏng, sập đổ; hàng nghìn ha lúa, hoa màu bị ngập, gia súc, gia cầm bị
chết, cuốn trôi; nhiều nơi đang bị chia cắt, nhiều khu vực dân cư bị cô lập.
 Thực hiện chủ trương của Đảng và Nhà nước kêu gọi các tổ chức, cá nhân
chung tay giúp đỡ, ủng hộ đồng bào miền Trung vượt qua khó khăn. Với tinh thần
đoàn kết tương thân, tương ái. Tổng cục Thể dục thể thao kêu gọi toàn thể cán bộ,
công chức, viên chức, người lao động, vận động viên, huấn luyện viên đang công tác
tại các đơn vị trực thuộc Tổng cục Thể dục thể thao cùng chung tay quyên góp ủng
hộ đồng bào miền Trung bị thiệt hại do bão lũ, khắc phục hậu quả ổn định đời sống.
 - Thời gian tiến hành quyên góp: từ ngày 21/10/2020 đến hết ngày
23/10/2020.
 - Hình thức ủng hộ: mỗi người ủng hộ 01 ngày lương.
 Các đơn vị quyên góp ủng hộ trực tiếp về Công đoàn Tổng cục Thể dục thể
thao qua đồng chí Trần Tuấn Anh, Ủy viên Ban Thường vụ, thường trực Công đoàn
Tổng cục, điện thoại: 0915.129.238.
 Hoặc số tài khoản: 0511102731004, tên tài khoản: Ban Chấp hành Công
đoàn Tổng cục Thể dục thể thao tại Ngân hàng Thương mại Cổ phần Quân đội, Chi
nhánh Điện Biên Phủ.
 Toàn bộ số tiền quyên góp sẽ được Tổng cục Thể dục thể thao chuyển đến cho
nhân dân vùng bị bão lũ thông qua Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam.
 Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, CĐTC, TTA(30).

KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Trần Đức Phấn

		TT CNTT - Bộ Văn hóa, Thể theo và Du lịch * Điện thoại: 0243.9745845 * Fax: 0243.97458
	2020-10-21T09:13:02+0700
	Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch
	Phạm Thị Thu Hà<pttha@tdtt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-10-21T14:18:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Đức Phấn<phantd.tctdtt@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-10-21T14:36:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tổng cục Thể dục thể thao<tctdtt@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-10-21T14:36:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tổng cục Thể dục thể thao<tctdtt@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-10-21T14:38:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tổng cục Thể dục thể thao<tctdtt@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!